
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                               Actas

Página 1

DECRETO

<DEC_GEN>
ASUNTO: Convocatoria Junta de Gobierno Local a celebrar el día 19 de enero de
2024.
EXPEDIENTE: JGL 03/2024
Las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de
Cádiz tienen su periodicidad establecida, en virtud del Decreto nº 2023/3400, de fecha
22 de junio, con carácter semanal, todos los viernes a las 10:00 horas. En caso de
coincidir en festivo, la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local se celebrará el
día hábil inmediatamente anterior.

Por cuanto antecede y en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1.c) de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta
Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el día
19 de enero de 2024, a las 10:00 horas, en el Salón de la Junta de Gobierno Local,
con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

1. Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior, celebrada el
día 12 de enero de 2024.

2. Correspondencia y disposiciones oficiales.
3. Sentencias y resoluciones de tribunales administrativos.

3.1. Decreto del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz, en procedimiento abreviado nº
244/2022.

3.2. Decreto del Juzgado C-A nº 3 de Cádiz, en procedimiento abreviado nº
601/2023.

3.3. Sentencia del Juzgado C-A nº 2 de Cádiz, en procedimiento ordinario nº
184/2022.

3.4. Sentencia de la Sección 1ª de la Sala C-A del Tribunal Superior de Justicia
de Andalucía, en recurso de apelación nº 636/2023.

3.5. Sentencia de la Sección 3ª de la Sala C-A del Tribunal Superior de Justicia
de Andalucía, en recurso de apelación nº 191/2020.

4. Solicitud de D. PEDRO ÁLVAREZ GONZÁLEZ de licencia para efectuar obras en
c/ Josefa Zapata, 3-local 11-12, y 5, local 11 (segregación, agregación, reforma y
adecuación de locales para trasteros en alquiler).

Nº : 2024/228S DECRETO: DECRETO-2024/228-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 19 de enero de 2024. (versión 2)

Código para validación: 1RB7O-5M6F8-HIY75
Fecha de emisión: 18 de Enero de 2024 a las 12:50:46
Página 1 de 3

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
18/01/2024 11:10
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 18/01/2024 11:44
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 18/01/2024 12:03

FIRMADO
18/01/2024 11:44

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
60

50
63

 1
R

B
7O

-5
M

6F
8-

H
IY

75
 6

E
B

92
E

53
C

47
C

10
25

6F
07

70
18

67
E

6F
75

69
B

A
C

17
67

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                               Actas

Página 2

5. Solicitud de D. MANUEL ALCAYDE ALCAYDE de licencia para efectuar obras en
plaza Santa Elena, 5-2º (reforma interior de planta segunda para dos viviendas).

6. Solicitud de FENEXT DEVELOPMENT, S.L. de licencia para efectuar obras en c/
Benjumeda, 7 (rehabilitación del actual Colegio de Médicos para edificio
plurifamiliar de 21 viviendas).

7. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en avda.
Cayetano del Toro, 16.

8. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en avda.
Andalucía, 92.

9. Requerimiento de ejecución de la Inspección Técnica de la edificación sita en c/
Sopranis, 31.

10. Requerimiento de ejecución de la Inspección Técnica de la edificación sita en c/
Paraguay, 12.

11. Plan de Seguridad y Salud correspondiente a las obras de actuaciones de
urgencia en los aseos de las Puertas de Tierra.

12. Plan de Seguridad y Salud correspondiente al proyecto de producción de energía
renovable en la Biblioteca “Adolfo Suárez”.

13. Adjudicación del contrato de suministro de trofeos y placas identificativas para las
agrupaciones adultas, juveniles e infantiles premiadas en el Concurso Oficial de
Agrupaciones.

14. Adjudicación del contrato de suministro y traslado del Dios Momo y Bruja Piti para
la Delegación de Fiestas y Carnaval, dentro de la programación del año 2024.

15. Revisión de tarifas del año 2024 para el aparcamiento subterráneo situado en
avda. Cuatro de diciembre de 1977.

16. Solicitud de autorización de anticipo de caja fija para el Servicio de Gestión e
Inspección Tributaria.

17. Bases del Concurso de Disfraces de la Cabalgata del Humor y XXXV Edición de
la Marcha Carnavalesca del Carnaval de Cádiz 2024.

18. Solicitud de autorización de uso del Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento
para recepción oficial a los Pregoneros/as, Gran Momo y Hércules de Oro del
Carnaval de Cádiz 2024.

19. Adhesión a la celebración del Día Internacional del Síndrome de Asperger, con la
iluminación extraordinaria del Torreón de las Puertas de Tierra.

20. Solicitud de autorización de uso de las instalaciones del Gran Teatro Falla para
celebración de la Gala “LO MEJÓ DE LO MEJÓN”.

21. Solicitud de autorización de uso de las instalaciones del Gran Teatro Falla con
motivo de la campaña escolar “EL BUSCÓN” de Quevedo.

22. Convenio interadministrativo entre la Consejería de Desarrollo Educativo y
Formación Profesional y de Universidad, Investigación e Innovación, la

Nº : 2024/228S DECRETO: DECRETO-2024/228-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 19 de enero de 2024. (versión 2)

Código para validación: 1RB7O-5M6F8-HIY75
Fecha de emisión: 18 de Enero de 2024 a las 12:50:46
Página 2 de 3

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
18/01/2024 11:10
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 18/01/2024 11:44
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 18/01/2024 12:03

FIRMADO
18/01/2024 11:44

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
60

50
63

 1
R

B
7O

-5
M

6F
8-

H
IY

75
 6

E
B

92
E

53
C

47
C

10
25

6F
07

70
18

67
E

6F
75

69
B

A
C

17
67

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                               Actas

Página 3

Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad de la Junta de
Andalucía y este Excmo. Ayuntamiento para la prevención, seguimiento y control
del absentismo escolar.

23. Relación nº 24/2024 de Ayudas Económicas Familiares.
24. Relación nº 20/2024 de Ayudas de Emergencia Social.
25. Relación nº 21/2024 de ayudas sociales para el pago de recibos de suministro de

electricidad.
26. Relación nº 16/2024 de ayudas para el pago de recibos de suministro de agua.
27. Relación nº 18/2024 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de

electricidad.
28. Relación nº 17/2024 de bonificaciones para pensionistas en las tasas de agua.
29. Relación nº 23/2024 del Servicio de Ayuda a Domicilio.
30. Relación nº 22/2024 del Suministro Mínimo Vital de Agua.
31. Relación nº 19/2024 de la Cobertura Energética Anual en la Tasa de Electricidad.
32. Cuentas, facturas y justificantes.

32.1. Admisión de justificación de subvención de GERASA.
32.2. Admisión de justificación de subvención de la ASOCIACIÓN PARKINSON.
32.3. Devolución de garantía del contrato de “MANTENIMIENTO PREVENTIVO

DE LAS INSTALACIONES ESCÉNICAS DE LA SECCIÓN DE TEATROS
DE CÁDIZ”.

33. Urgencias.
34. Mociones, ruegos y preguntas.
35. Informes de Delegaciones y Concejalías.

SEGUNDO.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario a los miembros
de la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la anticipación debida,
para su conocimiento y asistencia; y publíquese en el Tablón de Edictos Municipal para
general conocimiento.

</DEC_GEN>
Cádiz, a la fecha de la firma electrónica

EL ALCALDE

Fdo.: BRUNO GARCÍA DE LEÓN

Nº : 2024/228S DECRETO: DECRETO-2024/228-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 19 de enero de 2024. (versión 2)

Código para validación: 1RB7O-5M6F8-HIY75
Fecha de emisión: 18 de Enero de 2024 a las 12:50:46
Página 3 de 3

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
18/01/2024 11:10
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 18/01/2024 11:44
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 18/01/2024 12:03

FIRMADO
18/01/2024 11:44

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
60

50
63

 1
R

B
7O

-5
M

6F
8-

H
IY

75
 6

E
B

92
E

53
C

47
C

10
25

6F
07

70
18

67
E

6F
75

69
B

A
C

17
67

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1




